
Петак, 20. 3. 2020. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 33 

 

друга сродна занимања 
УКУПНО:  52 45 2 5  
ДЈЕЛАТНОСТ ДЈЕЛАТНОСТИ ДОМАЋИНСТАВА  
НАЗИВ 
ЗАНИМАЊА 

домар; батлер; његоватељ; СОС мајка домар; батлер; његоватељ; СОС мајка      

УКУПНО:  5 5 0 0  
ДЈЕЛАТНОСТ ДЈЕЛАТНОСТИ ВАНТЕРИТОРИЈАЛНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА И ОРГАНА  
НАЗИВ 
ЗАНИМАЊА 

специјалисти на пројектима; 
координатори; стручни сарадници; 
шефови пројеката 

специјалисти на пројектима; 
координатори; стручни сарадници; 
шефови пројеката 

    
 

УКУПНО:  5 5 0 0  
 

Члан 5. 
(Дозвољена одступања) 

Дозвољена су одређена одступања од утврђеног броја 
радних дозвола за ново запошљавање по појединачним 
дјелатностима с тим да се не пређе укупан број радних 
дозвола према територијалној расподјели како је утврђено 
чланом 3. ове одлуке. 

Члан 6. 
(Подаци о издатим радним дозволама, извјештаји и анализа) 

(1) Органи надлежни за издавање радних дозвола 
странцима ће једном у шест мјесеци доставити податке 
о издатим радним дозволама Агенцији за рад и 
запошљавање Босне и Херцеговине ради упоређивања 
са Прегледом потреба за запошљавањем странаца по 
дјелатностима и занимањима за 2020. годину, из члана 
4. ове одлуке. 

(2) На основу прикупљених података о броју продужених и 
издатих радних дозвола странцима Агенција за рад и 
запошљавање Босне и Херцеговине доставља 
Министарству цивилних послова Босне и Херцеговине 
полугодишње извјештаје најкасније мјесец дана по 
истеку полугодишта. 

(3) Нацрт годишњег извјештаја и анализу реализације ове 
одлуке Агенција за рад и запошљавање Босне и 
Херцеговине доставља Министарству цивилних послова 
Босне и Херцеговине најкасније до 30. априла 2021. 
године. 

(4) Министарство цивилних послова Босне и Херцеговине 
приједлог годишњег извјештаја и анализу реализације 
ове одлуке упућује Савјету министара Босне и 
Херцеговине на усвајање. 

Члан 7. 
(Издавање радних дозвола у другим случајевима) 

Независно од годишње квоте радних дозвола за 
запошљавање странаца у Босни и Херцеговини утврђене овом 
одлуком, радне дозволе се могу издати и у случајевима 
прописаним чланом 65. Закона о странцима. 

Члан 8. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 14/20 
6. фебруара 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 64. stav (2) i člana 104. stav (3) Zakona o 

strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 88/15) i člana 17. Zakona 
o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 4. sjednici, održanoj 6. februara 
2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU GODIŠNJE KVOTE RADNIH 

DOZVOLA ZA ZAPOŠLJAVANJE STRANACA U BOSNI I 
HERCEGOVINI ZA 2020. GODINU 

Član 1. 
(Godišnja kvota radnih dozvola) 

(1) Ukupna godišnja kvota radnih dozvola za produženje i novo 
zapošljavanje stranaca u Bosni i Hercegovini u 2020. godini 
iznosi 1.560 radnih dozvola, od čega se na Federaciju Bosne 
i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija BiH) odnosi 880 
radnih dozvola, Republiku Srpsku 600 radnih dozvola i 
Brčko distrikt Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Brčko 
distrikt BiH) 80 radnih dozvola. 

(2) Uvažavajući stanje na tržištu rada u Bosni i Hercegovini za 
2020. godinu se ne utvrđuje broj radnih dozvola koje se 
mogu izdati za sezonsko zapošljavanje u Bosni i 
Hercegovini. 

Član 2. 
(Broj radnih dozvola za produženje izdatih radnih dozvola) 

Broj radnih dozvola koje se mogu izdati za produženje već 
izdatih radnih dozvola iznosi 965 radnih dozvola, od toga za 
Federaciju BiH 535 radnih dozvola, za Republiku Srpsku 400 
radnih dozvola i Brčko distrikt BiH 30 radnih dozvola. 

 
Član 3. 

(Broj radnih dozvola za novo zapošljavanje) 
Broj radnih dozvola koje se mogu izdati za novo zapošljavanje stranaca u Bosni i Hercegovini iznosi 595 radnih dozvola, od čega 

za Federaciju BiH 345 radnih dozvola, za Republiku Srpsku 200 radnih dozvola i za Brčko distrikt BiH 50 radnih dozvola, i to kako 
slijedi po djelatnostima: 

DJELATNOST BOSNA I HERCEGOVINA FEDERACIJA BIH REPUBLIKA SRPSKA BRČKO DISTRIKT 
BIH  

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBOLOV 17 10 3 4 
B VAĐENJE RUDA I KAMENA 11 5 6 0 
C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 127 75 45 7 
D PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM 

ENERGIJOM, PLINOM, PAROM I KLIMATIZACIJOM 
7 5 2 0 

E SNABDIJEVANJE VODOM, UKLANJANJE OTPADNIH 
VODA, UPRAVLJANJE OTPADOM, TE DJELATNOSTI 
SANACIJE OKOLIŠA 

9 5 4 0 



Број 18 - Страна 34 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 20. 3. 2020. 

 

F GRAĐEVINARSTVO 83 20 53 10 
G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO, POPRAVAK 

MOTORNIH VOZILA I MOTOCIKLA 
86 60 16 10 

H PRIJEVOZ, SKLADIŠTENJE I VEZE 17 10 2 5 
I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA, TE PRIPREME I 

USLUŽIVANJA HRANE (HOTELIJERSTVO I 
UGOSTITELJSTVO) 

71 30 38 3 

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 8 5 3 0 
K FINANSIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI OSIGURANJA 10 5 3 2 
L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 26 25 1 0 
M STRUČNE, NAUČNE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 16 10 6 0 
N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE DJELATNOSTI 9 5 4 0 
O JAVNA UPRAVA I ODBRANA; OBAVEZNO SOCIJALNO 

OSIGURANJE 
5 5 0 0 

P OBRAZOVANJE 5 5 0 0 
Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE I SOCIJALNE ZAŠTITE 16 5 7 4 
R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 10 5 5 0 
S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 52 45 2 5 
T DJELATNOSTI DOMAĆINSTAVA 5 5 0 0 
U DJELATNOSTI IZVANTERITORIJALNIH ORGANIZACIJA I 

ORGANA 
5 5 0 0 

UKUPNO: 595 345 200 50 
Član 4. 

(Potrebe za zapošljavanjem stranaca po zanimanjima) 
U skladu sa članom 3. ove odluke definiraju se potrebe za novim zapošljavanjem stranaca po djelatnostima za 2020. godinu kako 

slijedi: 
  BOSNA I HERCEGOVINA FEDERACIJA BIH REPUBLIKA SRPSKA BRČKO DISTRIKT BIH   

   
UKUPNO: 595 345 200 50 

DJELATNOST  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBOLOV  
NAZIV 
ZANIMANJA 

poljoprivredni tehničar; ratar; voćar; 
vinogradar; stočar; peradar; šumari i 
ugljari; lovac; ribar; tehničar za 
biotehnologiju; uzgajivač ribe i školjki i 
ostala srodna zanimanja 

poljoprivredni tehničar; ratar; voćar; 
vinogradar; stočar; peradar; šumari i 
ugljari; lovac; ribar; uzgajivač ribe i 
školjki i ostala srodna zanimanja 

tehničar za biotehnologiju poljoprivredni tehničar; ratar; 
voćar i ostala srodna zanimanja 

 

UKUPNO:  17 10 3 4  
DJELATNOST VAĐENJE RUDA I KAMENA  
NAZIV 
ZANIMANJA 

rudari; mineri; klesari; rukovaoci 
rudarskim postrojenjima i uređajima; 
rudarski tehnolog i ostala srodna 
zanimanja; osposobljen za KV rudara; 
VKV kopač; 
VKV operater električne pile 

rudari; mineri; klesari; rukovaoci 
rudarskim postrojenjima i uređajima; 
rudarski tehnolog i ostala srodna 
zanimanja 

osposobljen za KV rudara; 
VKV kopač; 
VKV operater električne pile 

  

 

UKUPNO:  11 5 6 0  
DJELATNOST PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA  

NAZIV 
ZANIMANJA 

pekari; slastičari i srodna zanimanja; 
proizvođači mliječnih proizvoda; 
prerađivači voća, povrća i srodna 
zanimanja; ocjenjivači i degustatori hrane 
i pića i prerađivači duhana; elektroničar; 
industrijski tehničar; mašinski tehničar; 
mehatroničar za mašinsku i proizvodnu 
teh; metalostrugar; 
mesarski tehnolog; proizvođač furnira i 
drvenih ploča; tehničar za protivgradne 
sisteme; tkač; tehnolog drveta; ing.svih 
profila; tehničar; elektromehaničar; 
mašinobravar; tehnolog; PK pekar; KV 
pekar; izrađivač lisnatog tijesta; 
industrijski tehničar; dizajner; grafičar; 
direktor i izvršni direktor 

pekari; slastičari i srodna zanimanja; 
proizvođači mliječnih proizvoda; 
prerađivači voća, povrća i srodna 
zanimanja; ocjenjivači i degustatori hrane 
i pića i prerađivači duhana 

elektroničar; industrijski tehničar; 
mašinski tehničar; 
mehatroničar za mašinsku i proizvodnu 
teh; 
metalostrugar; 
mesarski tehnolog; proizvođač furnira i 
drvenih ploča; tehničar za protivgradne 
sisteme; tkač; 
industrijski tehničar; pekar; poslastičar; 
tehnolog drveta; 
izrađivač lisnatog tijesta 

ing.svih profila; tehničar; 
elektromehaničar; mašinobravar; 
tehnolog; PK pekar; KV pekar; 
slastičar i srodna zanimanja; 
dizajner; grafičar; direktor i 
izvršni direktor 

 

UKUPNO:  127 75 45 7  
DJELATNOST PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM, PAROM I KLIMATIZACIJOM  
NAZIV 
ZANIMANJA 

rukovaoci postrojenjima za proizvodnju i 
pretvaranje energije; 
specijalisti na održavanju vjetroelektrana; 
rukovaoci postrojenjima za sagorjevanje, 
vodosnabdijevanje kompresorskim 
stanicama i postrojenjima za prečićavanje 
vode i klimatizaciju; mašinski tehničar- 
profesionalni nastavnik; 
monter centralnog grijanja 

rukovaoci postrojenjima za proizvodnju i 
pretvaranje energije; 
specijalisti na održavanju vjetroelektrana; 
rukovaoci postrojenjima za sagorjevanje, 
vodosnabdijevanje kompresorskim 
stanicama i postrojenjima za 
prečišćavanje vode i klimatizaciju 

mašinski tehničar- profesionalni 
nastavnik; 
monter centralnog grijanja 

  

 

UKUPNO:  7 5 2 0  
DJELATNOST SNABDIJEVANJE VODOM, UKLANJANJE OTPADNIH VODA, UPRAVLJANJE OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE OKOLIŠA  




